
Berita Acara Pengajaran BAHASA INDONESIA-253 (2 SKS) 

Dosen: 201903017-Dadan Hidayat-DHQ 

Kelas: 64.2A.25 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 EL5-A1 
2024-09-25 17:30-18:50 
Masuk: 17:33:11 -
18:52:19  

- Konsepsi bahasa - Fungsi bahasa  
-Perkuliahan berjalan lancar menggunakan aplikasi mybest, wag, 

dan google meet -Materi tentang konsep bahasa -Jumlah mahasiswa 

64 -Jumlah mahasiswa hadir 64 -Jumlah mahasiswa tidak hadir 0  
memenuhi  

2 EL5-A1 
2024-10-02 17:30-18:50 
Masuk: 17:41:42 -
18:39:17  

- Ragam bahasa - Ragam bahasa berdasarkan situasi pemakaian - Ragam bahasa 

berdasarkan mediumnya - Laras Bahasa  

-Perkuliahan berjalan dengan lancar menggunakan aplikasi mybest, 

wag, slido, dan YouTube -Materi tentang Ragam bahasa -Jumlah 

mahasiswa 64 -Jumlah mahasiswa hadir 63 -Jumlah mahasiswa 

tidak ada 1  

memenuhi  

3 EL5-A1 
2024-10-09 17:30-18:50 
Masuk: 17:46:15 -
18:56:01  

- Konsepsi ejaan - Kaidah penempatan ejaan dalam penulisan  
-Perkuliahan berjalan dengan lancar menggunakan aplikasi mybest 

wag slido dan YouTube -Materi tentang EJAAN -Jumlah mahasiswa 

65 -Jumlah mahasiswa hadir 64 -Jumlah mahasiswa tidak hadir 1  

memenuhi  

4 EL5-A1 
2024-10-16 17:30-18:50 
Masuk: 17:31:58 -
18:53:07  

- Pengertian kalimat dan kalimat efektif - Persyaratan dalam kalimat efektif - Kepaduan 

dalam kalimat efektif  

-Perkuliahan berjalan lancar menggunakan aplikasi mybest, wag, 

dan google meet -Materi tentang Kalimat -Jumlah mahasiswa 65 -

Jumlah mahasiswa hadir 64 -Jumlah mahasiswa tidak hadir 1  

memenuhi  

5 EL5-A1 
2024-10-23 17:30-18:50 
Masuk: 17:35:35 -
18:47:57  

- Kehematan kalimat atau ekonomi bahasa - Penekanan dalam kalimat efektif - 

Kesejajaran dalam kalimat efektif  

-Perkuliahan berjalan lancar menggunakan aplikasi mybest, wag, 

slido fdan youtube -Materi tentang Kalimat efektif -Jumlah 

mahasiswa 65 -Jumlah mahasiswa hadir 62 -Jumlah mahasiswa 

tidak hadir 3  

memenuhi  

6 EL5-A1 
2024-10-30 17:30-18:50 
Masuk: 17:31:28 -
18:50:58  

- Kevariasian dalam kalimat efektif - Penalaran dalam kalimat efektif  

-Perkuliahan berjalan dengan lancar menggunakan aplikasi mybest 

wag YouTube dan quizizz -Jumlah mahasiswa 65 -Jumlah 

mahasiswa hadir 63 -Jumlah mahasiswa tidak hadir 2 -Materi yang 

kalimat efektif  

memenuhi  

7 EL5-A1 
2024-11-06 17:30-18:50 
Masuk: 17:33:24 -
18:52:01  

- Review Materi dan tugas Pidato  
-perkuliahan berjalan dengan lancar menggunakan aplikasi mybest 

wag dan quizizz -Review materi dan kuis -Jumlah mahasiswa 66 -

Jumlah mahasiswa hadir 63 -Jumlah mahasiswa tidak hadir 3  

memenuhi  

7 EL5-A1 
2024-11-06 17:30-18:50 
Masuk: 17:33:24 -
18:52:01  

-UTS -UTS berjalan dengan BAik  
memenuhi  

9 EL5-A1 
2024-11-20 17:30-18:50 
Masuk: 17:49:36 -
18:56:43  

- Pengertian paragraf dan Fungsi paragraf - Persyaratan paragraf yang baik dan benar  
-Perkuliahan berjalan lancar menggunakan aplikasi mybest, wag, 

dan google meet -Materi tentang paragraf -Jumlah mahasiswa 66 -

Jumlah mahasiswa hadir 62 -Jumlah mahasiswa tidak hadir 4  

memenuhi  

10 EL5-A1 
2024-12-04 17:30-18:50 
Masuk: 17:32:28 -
18:42:00  

Jenis-jenis paragraf  

-Perkuliahan berjalan lancar menggunakan aplikasi mybest, wag, 

slido, dan youtube -Materi tentang jenis paragraf -Jumlah 

mahasiswa 66 -Jumlah mahasiswa hadir 61 -Jumlah mahasiswa 

tidak hadir 5  

memenuhi  

11 EL5-A1 
2024-12-05 20:10-21:30 
Masuk: 20:11:12 -
21:24:13  

- Eksposisi - Argumentasi - Persuasi - Narasi - Deskripsi - Pendidikan Anti Korupsi  

-Perkuliahan berjalan dengan lancar menggunakan aplikasi mybest 

wag YouTube dan slido -Materi tentang jenis tulisan -Jumlah 

mahasiswa 66 -Jumlah mahasiswa hadir 60 -Jumlah mahasiswa 

tidak hadir 6  

memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

12 EL5-A1 
2024-12-11 17:30-18:50 
Masuk: 17:32:19 -
18:48:41  

- Kutipan - Sistem rujukan  

-Perkuliahan berjalan dengan lancar menggunakan aplikasi mybest 

wag YouTube dan slido -Materi tentang kutipan dan sistem rujukan 

-Jumlah mahasiswa 66 -Jumlah mahasiswa hadir 59 -Jumlah 

mahasiswa tidak hadir 7  
memenuhi 

13 EL5-A1 
2024-12-18 17:30-18:50 
Masuk: 17:33:00 -
18:51:43  

Teknis penulisan daftar pustaka  

-Perkuliahan berjalan lancar menggunakan aplikasi mybest, wag, 

slido, dan youtube -Materi tentang teknik penulisan daftar pustaka -

Jumlah mahasiswa 66 -Jumlah mahasiswa hadir 59 -Jumlah 

mahasiswa tidak hadir 7  
Memenuhi  

14 EL5-A1 
2025-01-08 17:30-18:50 
Masuk: 17:35:00 -
18:47:22  

- Topik, Tesis - Kerangka karangan - Kesadaran Pajak  

-Perkuliahan berjalan lancar menggunakan aplikasi mybest, wag, 

slido, dan youtube -Materi tentang topik, tesis, dan kerangka 

karangan -Jumlah mahasiswa 66 -Jumlah mahasiswa hadir 60 -

Jumlah mahasiswa tidak hadir 6  
Memenuhi  

15 EL5-A1 
2025-01-15 17:30-18:50 
Masuk: 17:34:20 -
18:48:15  

Review Materi  
-Perkuliahan berjalan dengan lancar menggunakan aplikasi mybest 

wag dan quizizz -Mahasiswa mengerjakan kuis -Jumlah mahasiswa 

66 -Jumlah mahasiswa hadir 63 -Jumlah mahasiswa tidak hadir 3  
Memenuhi  

16 EL5-A1 
2025-01-15 17:30-18:50 
Masuk: 17:34:20 -
18:48:15  

UAS -uas berjalan dengan lancar  Memenuhi  

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 64235001 FENI FEBRIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 64235008 FARREL RAIHAN QADAFI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 64235012 BAGUS INDRA PERMANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 64235022 AFRIANA DAMAYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 64235028 HANIFAH RIZKIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

6 64235040 LULU CHOIRUL SYAHRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

7 64235041 SITI SUNARSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 64235051 MUHAMMAD IQBAL AL SILAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 64235058 FINO RESTU HERDIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ 11 

10 64235060 INDRI PEBIYOLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 64235071 KAYLA AMELLIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 64235082 ZAHWA NAZWA AZZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 64235084 SUCI SUSILOWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

14 64235086 BERTHA RURUH ANANTA FARADILLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 64235088 ARIEF FADHILAH MUFTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 64235105 AMANDA AUDY AGRAINY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 64235107 IVAN FRADINA PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 64235110 RENI ANJANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 64235117 RIO TRINA SUTIYON ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 64235126 FAHRI MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 64235143 NADIA ANGGARAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 64235154 ANDREAS WIJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

23 64235155 RINDI ANTIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 64235156 NAMI NATASYA MANURUNG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 64235159 RAMLI NURROHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

26 64235191 MOHAMMAD ZAKY WIRAYUDA ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ 6 

27 64235209 KHITOTUSSULKHIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

28 64235225 AFTISIA ABUNIAN NDARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

29 64235226 DAMAN HARI SADEWO ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

30 64235237 ERNIA ARDITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 64235247 SYAWALUDIN ALQIDRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

32 64235249 NABILA INTAN PRISILIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

33 64235261 AMELIA ENJIKASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 

34 64235262 AHMAD IRFANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

35 64235264 RILA AYU NURANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

36 64235270 ARDAN SYAH SEENA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

37 64235271 JULFI YANTO SINEMA GULO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 64235278 SRY MAULLYDIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 

39 64235298 ANIQ INDAH MELATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

40 64235301 RAFAEL RICO SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

41 64235317 SUSI RATNA SARI NAZARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

42 64235319 ADELLISA WIBOWO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

43 64235337 MUHAMMAD FAHMI REZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

44 64235346 FADIL FIRMANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

Total Kehadiran Harian 43 43 43 44 42 43 42 43 44 43 42 40 42 40 43 0 - 

 

# Nim Nama Grade Akhir 

1 64235001 FENI FEBRIANTI A 

2 64235008 FARREL RAIHAN QADAFI A 

3 64235012 BAGUS INDRA PERMANA A 

4 64235022 AFRIANA DAMAYANTI A 

5 64235028 HANIFAH RIZKIANA A 

6 64235040 LULU CHOIRUL SYAHRI A 

7 64235041 SITI SUNARSIH A 

8 64235051 MUHAMMAD IQBAL AL SILAN A 

9 64235058 FINO RESTU HERDIANTO A 

10 64235060 INDRI PEBIYOLA A 

11 64235071 KAYLA AMELLIA D 

12 64235082 ZAHWA NAZWA AZZAHRA A 

13 64235084 SUCI SUSILOWATI A 

14 64235086 BERTHA RURUH ANANTA FARADILLA A 

15 64235088 ARIEF FADHILAH MUFTI 
 

16 64235105 AMANDA AUDY AGRAINY A 

17 64235107 IVAN FRADINA PUTRA A 

18 64235110 RENI ANJANI A 

19 64235117 RIO TRINA SUTIYON A 

20 64235126 FAHRI MAULANA A 

21 64235143 NADIA ANGGARAINI A 

22 64235154 ANDREAS WIJAYA A 

23 64235155 RINDI ANTIKA A 



# Nim Nama Grade Akhir 

24 64235156 NAMI NATASYA MANURUNG A 

25 64235159 RAMLI NURROHMAN A 

26 64235191 MOHAMMAD ZAKY WIRAYUDA D 

27 64235209 KHITOTUSSULKHIA B 

28 64235225 AFTISIA ABUNIAN NDARI A 

29 64235226 DAMAN HARI SADEWO A 

30 64235237 ERNIA ARDITA A 

31 64235247 SYAWALUDIN ALQIDRI E 

32 64235249 NABILA INTAN PRISILIA A 

33 64235261 AMELIA ENJIKASARI B 

34 64235262 AHMAD IRFANI A 

35 64235264 RILA AYU NURANI A 

36 64235270 ARDAN SYAH SEENA B 

37 64235271 JULFI YANTO SINEMA GULO A 

38 64235278 SRY MAULLYDIA A 

39 64235298 ANIQ INDAH MELATI A 

40 64235301 RAFAEL RICO SAPUTRA B 

41 64235317 SUSI RATNA SARI NAZARA A 

42 64235319 ADELLISA WIBOWO A 

43 64235337 MUHAMMAD FAHMI REZA A 

44 64235346 FADIL FIRMANSYAH E 

 


